ptadum potius, populum omnem suum
 vt ad diuini cultus, vti nobis à Deo præ-
 scriptus est, obseruantiam recolligat, dis-
 sidium & schisma non Christianismo,
 (in quem cadere nō potest) sed Christiano-
 rum animis amoueat. Ad hunc finem
 vias omnes in ea re obseruari solitas, &
 ab Antecessoribus regibus ac Imperato-
 ribus obseruatas, peruestiget: Hoc vnum
 in votis habeat suos subditos non minus
 ad Dei cultum, quam ad sui obediētiam
 reuocare: ad hæc, in animo studiū, in ma-
 nibus effectum habeat: cogitet se nō mi-
 nus diadematè hoc præcinctum ad schis-
 ma tollendum quam ad puritatem in re-
 ligione restituendam. Hoc illi certe nos
 optare decet.

Qui in ea sunt sententia, Regem Ca-
 tholicum fieri oportere, (vtendum his vo-
 cabulis mihi est necessariò) si nminus, in
 eum (vt dicitur) summo iure agendū cen-
 sent, si persuadere cupiunt, duplii id ar-
 gumentorum genere tētabunt: alijs qui-
 dē, ijsq; optimis ex Theologiæ fontibus
 depromptis, alijs verò leuioris momenti
 ex iudicio politico certe desumptis. De

K Theo-

Theologicis, mei certè nō est instituti dif-
fusè tractare. Nec verò id leui (quod aiút)
manu fieri debet: adde quòd in his rebus
parum sum exercitatus, comparata mihi
duntaxat earum rerum notitia, quanta fa-
tis est ad usus priuatos. Atq; illi ipsi com-
mentatiuncularum istarū auctores, quan-
tumlibet in Theologia versati, non tan-
ca usi sunt. Hoc dicam c̄ παρόδω, istis in o-
pusculis cuiq; liberum suisse quod bonū
quod malū videretur, annotare: ego spe-
ciatim obseruaui omnia eò destinari &
collimare, ut populi concitentur ad voci-
ferandum, *Magna est Diana Ephesiorum,*
ne ratiūcula quidē ibi expressa que vulga-
ris non sit & duntaxat Φαινομένη. Ut verbi
gratia, quum petunt à Rege, vellētne Ca-
tholici nomen recusare. *Quis unquam*
fando insolentius postulatum audiuit?
An verò existimant, Regem, aut quos do-
ctores adhibuit, vim & significationē no-
minis ignorasse? Quando dicunt, *Eccle-
siæ veram successionem à Diuo Petro esse,*
prout Coronæ Regis utentis ab antecessore
Diuo Ludouico petenda est successio. Lepi-
dum verò argumentum ad stabiliēdam
Eccle-

Ecclesiæ auctoritatem! Quando dicunt,
non magis antiquam doctrinam noua com-
mutandam esse, quam veterem Principem
nouo permutare liceat. Quando rogat, Mi-
nistri sint' ne Ayyelus Episcopi?
Quando dicunt, Regem in Ecclesiam sacrò
baptismate tintam, in eadem immori de-
bere; Reges ante illum omnes Catholicos fui-
se; Dignum Ludouicum non Geneua, sed Ro-
mæ in canonem relatum: nisi Rex sit Catho-
licus, primum inter Reges Christianos gra-
dum non retenturum: absurdū esse, ut Rex
alio modo, alio Ministri sui, Principes &
Proceres ad Deum preces concipient. Miror
cur etiam non addant, ille quidem in foro
vandalium sub indigesto quodam pluteo, ipsi
verò in amplissimo quodam delubro. Quā
deinceps contendunt, Regem non posse
consecrari, aut certè, obscuri cuiusda mi-
nistri manibus inauguratum iri. Deniq;
cum minitantur, alioqui Sandionysij in-
humatum non iri, si mori cōtingat. Hoè
verò non est tam grauem, tam sanctam,
& tanti momēti quæstionem pro digni-
tate tractare: nec in disputando satis can-
didum esse. Quis enim tandem erit illarū